*

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от0& ~ ' №  3
г.Южа

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского
муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского

муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета
Южского* муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете
Южского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020
и 2021 годов»:

1. В абзаце втором пункта 1.1 статьи 1 вместо числа «301 920 698,26»
внести число «302 060 879,26»;

- в абзаце третьем пункта 1.1 статьи 1 вместо числа «303 163 672,68»
внести число «307 590 640,89»;

- в абзаце четвертом пункта 1.1 статьи 1 вместо числа «1 242 974,42»
внести число «5 529 761,63».

2. В абзаце втором подпункта 2.2. пункта 2 статьи 3 вместо числа
«0,00» внести число «140 181,00».

3. В абзаце втором пункта 5 статьи 7 вместо числа «4 360 000,00»
внести число «4 466 611,50».

4. Таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета Южского
муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» решения Совета
Южского муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете
Южского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020
и 2021 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

5. Таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные поступления в
бюджет Южского муниципального района 612019 году и плановом периоде
2020 и 2021 годов» решения Совета Южского муниципального района от
19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского муниципального района на 2019
год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции
(Приложение № 2).

6. Внести изменения и дополнения в приложение № 3 «Перечень
главных администраторов доходов бюджета Южского муниципального
района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского
муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов» решения Совета Южского муниципального района от 19.12.2018 №
100 «О бюджете Южского муниципального района на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов»;

- после строки «041 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от
денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов» дополнить строками
следующего содержания:

- «043 Контрольно-счетный орган Южского муниципального района;
- 043 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашениями»;

* - строку «322 Федеральная служба судебных приставов» изложить в
новой редакции;

- «322 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Ивановской области».

7. Приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета Южского муниципального района на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского
муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 3).

8. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по
целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального
района и не включенным в муниципальные программы Южского
муниципального района направлениям деятельности органов местного
самоуправления Южского муниципального района (исполнительно­
распорядительных органов Южского муниципального района)), группам
видов расходов классификации расходов бюджета Южского
муниципального района на 2019 год» решения Совета Южского
муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского
муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 4).

9. Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского
муниципального района и не включенным в муниципальные программы
Южского муниципального района направлениям деятельности органов
местного самоуправления Южского муниципального района
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального
района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета
Южского муниципального района на плановый период 2020 и 2021 годов»
решения Совета Южского муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О
бюджете Южского муниципального района на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов»:

- строку «Софинансирование расходов по организации отдыха детей
в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях
дневного пребывания (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд) 01 4 01 S0190 200 193760,00
193760,00» изложить в новой редакции:

- «Расходы по организации отдыха детей, в каникулярное время в
части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд) 01 4 01 S0190 200 193760,00 193760,00»;

- строку «Софинансирование расходов по организации отдыха детей
в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях
дневного пребывания (Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 01 4 01 S0190 600
494340,00 494340,00» изложить в новой редакции:

- «Расходы по организации отдыха детей в каникулярное время в
части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям) 01 4 01 S0190 600 494340,00 494340,00»;

- строку «Иные межбюджетные трансферты из бюджета Южского
муниципального района бюджетам сельских поселений на исполнение
передаваемых полномочий по организации в границах поселений
водоснабжения поселения (Межбюджетные трансферты) 02 Д 03 10010
500 665000,00 0,00» изложить в новой редакции:

- «Иные межбюджетные трансферты из бюджета Южского
муниципального района бюджетам сельских поселений на исполнение
передаваемых полномочий по организации в границах поселений
водоснабжения населения (Межбюджетные трансферты) 02 Д 03 10010
500 665000,00 0,00».

10. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета
Южского муниципального района на 2019 год» решения Совета Южского
муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского
муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 5).

11. Внести изменения в приложение № 9 «Ведомственная структура
расходов бюджета Южского муниципального района на плановый период
2020 и 2021 годов» решения Совета Южского муниципального района от
19Л2.2018 № 100 «О бюджете Южского муниципального района на 2019
год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:

- строку «Софинансирование расходов по организации отдыха детей
в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях

дневного пребывания (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд) 039 0707 01 4 01 S0190 200
193760,00 193760,00» изложить в новой редакции:

- «Расходы по организации отдыха детей в каникулярное время в
части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд) 039 0707 01 4 01 S0190 200 193760,00
193760,00»;

- строку «Софинансирование расходов по организации отдыха детей
в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях
дневного пребывания (Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 039 0707 01 4 01
S0190 600 494340,00 494340,00» изложить в новой редакции:

- «Расходы по организации отдыха детей в каникулярное время в
части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям) 039 0707 01 4 01 S0190 600 494340,00
494340,00»;

- строку «Иные межбюджетные трансферты из бюджета Южского
муниципального района бюджетам сельских поселений на исполнение
передаваемых полномочий по организации в границах поселений
водоснабжения поселения (Межбюджетные трансферты) 044 0502 02 Д 03
10010 500 665000,00 0,00» изложить в новой редакции:

- «Иные межбюджетные трансферты из бюджета Южского
муниципального района бюджетам сельских поселений на исполнение
передаваемых полномочий по организации в границах поселений
водоснабжения населения (Межбюджетные трансферты) 044 0502 02 Д 03
10010 500 665000,00 0,00».

12. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований
бюджета Южского муниципального района по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020
и 2021 годов» решения Совета Южского муниципального района от
19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского муниципального района на 2019
год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции
(Приложение № 6).

13. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

14. Опубликовать настоящее решение в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

15. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава Южского Председатель Совета
Южского муниципального района
Е.А. Муратова